
UCHWAŁA NR XLIII/286/2022 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 19 stycznia 2022 r. 

w sprawie  przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady 
Powiatu Złotowskiego za rok 2021 

Na podstawie art.17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.), § 42 ust. 5, § 82c ust. 6 oraz § 44 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego 
(Dz. U. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 309) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu z realizacji rocznego planu 
kontroli za 2021 rok, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Złotowskiego za 2021 rok, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Finansów, Gospodarki i Samorządu Rady 
Powiatu Złotowskiego za 2021 rok, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady 
Powiatu Złotowskiego za 2021 rok, stanowiące załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa                           
i Porządku Publicznego Rady Powiatu Złotowskiego za 2021 rok, stanowiące załącznik nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady i Przewodniczącym Komisji. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Julian Brewka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58122E28-998D-4975-A9B8-3D0095E7BE77. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XLIII/286/2022 

Rady Powiatu Złotowskiego 
    z dnia 19 stycznia 2022 r. 

 
 

Sprawozdanie  
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Złotowskiego  
z realizacji rocznego planu kontroli za 2021 rok 

 
Komisja Rewizyjna zgodnie z zapisami § 42 ust. 5 Statutu Powiatu Złotowskiego przedstawia Radzie 
Powiatu sprawozdanie z rocznego planu kontroli. 
W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna odbyła 7 posiedzeń. 
Obradowała w pięcioosobowym składzie (uchwała nr XXIX/224/2021): 

 Leszek Kępiński – Przewodniczący Komisji, 

 Stanisław Marcin Chmielewski, 

 Michał Falba. 

 Andrzej Pietrzak 

 Stanisław Pikulik. 

Plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 rok został zatwierdzony uchwałą Rady Powiatu 
Złotowskiego nr  XXX/231/2021 z 31 marca 2021 roku i obejmował następujące kontrole: 

1. Realizacja obowiązków Starostwa Powiatowego w zakresie sprawozdawczości budżetowej                  
w 2020 roku. 

W dniu 15 kwietnia 2021 r. zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej w składzie: Stanisław Marcin 
Chmielewski i Stanisław Pikulik przeprowadził w Starostwie Powiatowym w Złotowie kontrolę                      
z realizacji obowiązku Starostwa Powiatowego w Złotowie w zakresie sprawozdawczości budżetowej 
w 2020 roku.  
Dokonano wyrywkowego sprawdzenia sprawozdań: rocznych Rb27S i Rb28S oraz kwartalnych RbZ               
i RbST sporządzanych przez Starostwo, jak również przez podległe jednostki. 
Ustalenia z kontroli: 
1) Stwierdzono, że w 2020 roku sprawozdania sporządzono w terminie, a korekty były dokonywane 
w miarę potrzeb, także terminowo. 
2) Na sprawozdaniach widniały właściwe podpisy. 
3) Dokonano porównania sprawozdania RbST z wyciągami bankowymi na koniec roku – stan zgodny. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Rewizyjna wniosła o odstąpienie od sformułowania 
wniosków pokontrolnych przez Radę Powiatu Złotowskiego. 
 
2. Kontrola realizacji wniosków pokontrolnych z kontroli przeprowadzonych przez organy 

zewnętrzne w 2020 roku. 
Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej w składzie: Leszek Kępiński - przewodniczący,  Stanisław Marcin 
Chmielewski – członek, Michał Falba – członek, przeprowadził kontrolę przewidzianą w planie 
kontroli, w dniach 26 kwietnia i 14 października 2021 r. Podczas kontroli, wyjaśnień udzielał Pan 
Grzegorz Piękoś. Członkowie zespołu kontrolnego dokonali analizy Protokołu kompleksowej kontroli 
gospodarki finansowej Powiatu Złotowskiego z dnia 22.01.2021r., przeprowadzonej przez Regionalną 
Izbę Obrachunkową w Poznaniu, zapoznali się z wystąpieniem pokontrolnym z dnia 19.03.2021.                   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58122E28-998D-4975-A9B8-3D0095E7BE77. Podpisany Strona 1



i zawartymi w nim zaleceniami pokontrolnymi oraz z odpowiedzią na wystąpienie pokontrolne z dnia 
20.04.2021r., zawierającą informacje o realizacji wniosków pokontrolnych. 
W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono co następuje: 
Kontrola kompleksowej kontroli gospodarki finansowej Powiatu Złotowskiego została 
przeprowadzona przez zespół kontrolny Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w składzie: 
pani Lucyna Gil, pani Agata Kubiś i pani Sylwia Jakubowska i obejmowała rok 2019. Kontrola 
wykazała uchybienia i nieprawidłowości w zakresie: prowadzenia ksiąg rachunkowych                                     
i sprawozdawczości, regulaminu wynagradzania, braku kontrasygnaty skarbnika, zatwierdzania 
rozliczenia dotacji, przedsięwzięć wykazanych w Wieloletniej Prognozie Finansowej, gospodarki 
nieruchomościami oraz w zakresie zatwierdzania projektów planów finansowych jednostek 
organizacyjnych. 
W wystąpieniu pokontrolnym Regionalna Izba Obrachunkowa sformułowała dziewięć wniosków 
pokontrolnych, które częściowo zostały zrealizowane, w pozostałych przypadkach określono sposób                       
i termin realizacji zaleceń. Zespół kontrolny zwrócił uwagę na brak stwierdzonych nieprawidłowości 
w obszarze zamówień publicznych, a także na sprawne wdrożenie zaleceń pokontrolnych w zakresie 
księgowań, sprawozdawczości nadzoru i kontroli. W przypadku uchybień dotyczących ewidencji 
gruntów gospodarki nieruchomościami przyjęte terminy realizacji zaleceń uwzględniają złożoność 
zagadnienia i możliwości organizacyjne Starostwa.  

Mając na uwadze powyższe Komisja Rewizyjna wniosła o odstąpienie od sformułowania 
wniosków pokontrolnych przez Radę Powiatu Złotowskiego. 

3. Kontrola wydatków rzeczowych w Starostwie Powiatowym w Złotowie poniesionych w 2020 
roku. 

W dniu 15.04.2021 roku Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej w składzie Leszek Kępiński  
i Stanisław Pikulik dokonał kontroli w zakresie wydatków rzeczowych w Starostwie Powiatowym                   
w Złotowie za rok 2020. 
Zespół kontrolny w obecności Grzegorza Piękosia – Skarbnika Powiatu dokonał wyrywkowej analizy 
wydatków na zakup usług (paragraf 4210/4300 klasyfikacji budżetowej) w miesiącach: marzec, maj, 
listopad 2020 roku, tj.: 
1. faktura VAT NO2PF06118 z dnia 26.02.2020 r., sprzedawca – Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych Warszawa, zakup blankietów dowodów rejestracyjnych i kart pojazdu  
na kwotę 5.414,67, termin zapłaty 19.03.2020 r., zapłacono 20.03.2020 r., jeden dzień  
po terminie, bez odsetek, 

2. faktura VAT 113/20 z dnia 20.02.2020 r., zakup materiałów do remontów przeprowadzanych                   
w Starostwie Powiatowym w Złotowie, na kwotę 2.995,03 zł, termin zapłaty 05.03.2020 r., 
zapłacono 05.03.2020 r. 

3. faktura VAT nr FS 125/04/20/HT z dnia 30.04.2020 r., zakup tablic samochodowych  
na kwotę 23.074,68 zł, termin zapłaty 14.05.2020 r., zapłacono 14.05.2020 r., 

4. faktura VAT nr 625/BHP/2020, zakup płynu do dezynfekcji na kwotę 6.400,00 zł, termin zapłaty 
30.03.2020 r., zapłacono 24.03.2020 r., 

5. delegacja służbowa nr 33/2020, wyjazd do Warszawy w dniu 28.04.2020 r., na kwotę 195,38 zł, 
6. faktura VAT FV-C/5763/10/2020 z dnia 26.10.2020 na kwotę 5.754,57 zł za energię cieplną, termin 

zapłaty 09.11.2020 r., zapłacono 06.11.2020 r., termin zapłaty udokumentowano wyciągami 
bankowymi. 

Dokonano również analizy dokumentacji przetargowej, od rozpoczęcia postępowania do 
zakończenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58122E28-998D-4975-A9B8-3D0095E7BE77. Podpisany Strona 2



W roku 2020 zamówienia klasyczne o wartości przekraczające wyrażoną w złotych 
równowartość kwoty, o której mowa w art. 4 pkt 8 ustawy Prawo zamówień publicznych.  
W sumie przeprowadzono 7 postępowań przetargowych w 2020 roku na kwotę netto 3.952.068,67 
zł, zamówienia ofertowe oraz pozostałe zapytania na kwotę netto 1.065.461,35 zł. 

Zespół kontrolny nie wniósł uwag do przedstawionej dokumentacji. W związku z powyższym 
Komisja Rewizyjna wniosła o odstąpienie od sformułowania wniosków pokontrolnych przez Radę 
Powiatu Złotowskiego. 

 
4. Kontrola i analiza wykonania budżetu powiatu za 2020 rok. 
Komisja zapoznała się z rocznymi i kwartalnymi sprawozdaniami finansowymi przedłożonymi przez 
Zarząd Powiatu za 2020 rok oraz dokonała analizy realizacji dochodów i wydatków budżetowych.                   
Na podstawie uchwały budżetowej oraz uchwał zmieniających budżet, członkowie Komisji stwierdzili, 
że realizacja dochodów i wydatków budżetowych była prawidłowa. Wydatki były dokonywane                      
w sposób umożliwiający terminową realizację zadań, w wysokości i terminach wynikających                          
z zaciągniętych zobowiązań. 

Mając na uwadze powyższe Komisja przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii 
o wykonaniu budżetu oraz zgłosiła wniosek o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium za rok 
2020. 

5. Kontrola Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Krajence. 
Zespół kontrolny, przeprowadził w dniu 10 czerwca 2021 roku kontrolę Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii w Krajence w zakresie oceny jego funkcjonowania 
W czasie kontroli z ramienia placówki brali udział i udzielali wyjaśnień: 
 Joanna Chodzińska – dyrektor placówki 
 Aneta Milewczyk- kierownik internatu 
Ustalenia z kontroli: 
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Krajence jest prowadzony przez Powiat Złotowski. 

Na dzień kontroli w ośrodku przebywało 57 wychowanków uczących się w 5 oddziałach (klasy: 
5,6,7a,7b,8) podzielonych na 5 grup wychowawczych. Wychowankowie zakwaterowani są w pokojach 
3 osobowych. Ośrodek dysponuje miejscami dla 96 wychowanków (32 pokoje x 3 miejsca). Oględziny 
pokoi i sal lekcyjnych wykazały ich właściwy stan i odpowiednie wyposażenie. Ośrodek dysponuje 
salami lekcyjnymi wyposażonymi w nowoczesne pomoce dydaktyczne co pozwala właściwie 
realizować zajęcia dydaktyczne oraz pracowniami i gabinetami do prowadzenia zajęć 
terapeutycznych. Kadrę ośrodka stanowi 36 pracowników pedagogicznych i 13 niepedagogicznych. 
Wśród pracowników pedagogicznych 33 osoby zatrudnione są w pełnym wymiarze (realizują ok. 200 
godzin ponadwymiarowych tygodniowo) i 3 osoby w niepełnym wymiarze. 

Dzięki zabiegom ośrodka uzyskano środki zewnętrzne w wysokości 175 tys. euro  
na przeprowadzenie prac remontowych wewnątrz budynku. Prowadzone prace remontowe 
poprawiają standard pokoi, sal dydaktycznych i sanitariatów. Oględziny potwierdziły uzyskanie 
wysokiego standardu w wyremontowanych pomieszczeniach. 
Wartość prowadzonych prac remontowych to ok. 1 mln złotych, w tym ok. 200 tys. zł z budżetu 
powiatu. 
Ośrodek uzyskał kwotę 80000 zł z rządowego programu „Posiłek w domu i szkole” i łącznie  
z wkładem własnym 20000 zł przeprowadzona zostanie modernizacja kuchni (ok. 60000 zł koszt 
remontu i ok.40000 zł koszt zakupu wyposażenia). 
W trakcie rozmowy z dyrekcją ośrodka na temat możliwości rozwoju placówki Pani dyrektor 
zasygnalizowała duże zainteresowanie rodziców dalszą kontynuacją pobytu w ośrodku  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58122E28-998D-4975-A9B8-3D0095E7BE77. Podpisany Strona 3



i realizacją nauki w szkole branżowej. Według dyrekcji nabór do klas młodszych (4 i 5) jest bardzo 
mały natomiast kształcenie w szkole branżowej mogłoby się odbywać z wykorzystaniem możliwości 
współpracy z przedsiębiorcami z gminy Krajenka. Zdaniem dyrekcji utworzenie szkoły branżowej 
pozwoliłoby na rozwój ośrodka a absolwentom szkoły podstawowej umożliwiłoby zdobycie zawodu.  
Z potrzeb remontowych konieczne jest wg dyrekcji przeprowadzenie remontu dachu oraz montaż 
systemu oddymiania klatek schodowych. 

Według członków zespołu należy docenić starania kierownictwa ośrodka w zabieganiu  
o ośrodki zewnętrzne. Należy rozważyć możliwość utworzenia w ośrodku szkoły branżowej  
i przeanalizować możliwość przeprowadzenia prac remontowych pokrycia dachowego. 

Mając na uwadze opisane ustalenia Komisja Rewizyjna wniosła o odstąpienie od 
sformułowania wniosków pokontrolnych przez Radę Powiatu Złotowskiego. 
 
6. Ocena przygotowania do roku szkolnego 2020/2021 w Centrum Kształcenia Zawodowego                           

i Ustawicznego w Złotowie (ul 8 Marca 5). 
Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej w składzie: Stanisław Pikulik - przewodniczący,  Andrzej Pietrzak 
- członek, Michał Falba – członek, przeprowadził kontrolę przewidzianą w planie kontroli, w dniu 10 
września 2021 r. Podczas kontroli, wyjaśnień udzielała Pani Lucyna Chwedczyk – wicedyrektor CKZiU 
oraz Pan Grzegorz Kolera – dyrektor CKZiU. Ustalenia z kontroli:  
• rekrutacja na rok szkolny 2021/2022 trwała od 17 maja do 21 czerwca 2021 (została przedłużona 

do 17.07.2021 r.), w związku z trwającym stanem epidemii trzeba było wprowadzić odpowiednie 
procedury sanitarne,  

• do Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, uczęszcza łącznie 501  uczniów. 
Przedmiotem kontroli była natomiast szkoła branżowa, która  funkcjonuje w budynku przy                    
ul. 8 Marca 5, gdzie uczęszcza 393 uczniów,  

• liczba przyjętych uczniów w roku szkolnym 2021/2022 do klas wielozawodowych wynosi: 
1 W1s – 27 uczniów; 1 W2 – 25 uczniów; 1 W3 – 30 uczniów; 1 W4 – 32 uczniów oraz technikum 
żywienia i usług gastronomicznych – 31 uczniów.  

• liczba przyjętych uczniów w roku szkolnym 2021/2022 do szkoły branżowej wynosi 154.  
Członkowie zespołu kontrolnego dostrzegają konieczność przeprowadzenia kompleksowego 
remontu budynku szkoły oraz przebudowę boiska, przy ul. 8 Marca 5. 
Zespół kontrolny nie wniósł zastrzeżeń w przedmiocie kontroli.  

Mając na uwadze opisane ustalenia Komisja Rewizyjna wniosła o odstąpienie  
od sformułowania wniosków pokontrolnych przez Radę Powiatu Złotowskiego. 
 
7. Ocena stopnia realizacji inwestycji drogowych zaplanowanych w budżecie Powiatu 

Złotowskiego na 2021 rok. 
Kontrola została zakończona na posiedzeniu Komisji w dniu 23 listopada 2021 r. 

W czasie kontroli wyjaśnień udzielał Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Złotowie 
Mirosław Jaskólski. 
Ustalenia z kontroli: 
Zakres wykonanych inwestycji w 2021 r. obejmował:  
1. Poszerzenie jezdni o 1 m na odcinki 3 km oraz ułożenie nowego asfaltu (5 km) na drodze 

powiatowej nr 1022P na odcinku Łąkie – Trudna – koszt 883.169,17 zł, 
2. Budowę ścieżki rowerowej o długości 1500 m i szerokości 2,5 m, przy drodze powiatowej nr 

1021P, koszt inwestycji wyniósł 369.675,81 zł, 
3. Budowę ścieżki rowerowej z ruchem pieszym w Lipce na ul. Jesionowej. Długość 600 m, szerokość 

2 m, koszt 200.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58122E28-998D-4975-A9B8-3D0095E7BE77. Podpisany Strona 4



4. Ułożenie nowego asfaltu w Lotyniu na ulicy Dworcowej: długość 350 m, szerokość  
5 m, koszt 158.687,87 zł, 

5. Wykonanie chodnika na ulicy Wiśniowej w Lotyniu, długość 350 m, szerokość 1,5 m, koszt 
65.000,00 zł,  

6. Przebudowę drogi powiatowej nr 1029 P Nowy Dwór – Stare Dzierzążno, koszt inwestycji: 
6.282.803,42 zł.  

W ocenie Komisji inwestycje zostały wykonane w sposób należyty, zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej, prace zostały  zakończone w terminie, zgodnie z dokumentacją projektową i ustaleniami 
kontraktu. Współpraca z Wykonawcą, jak i innymi uczestnikami procesu budowlanego przebiegała 
dobrze.  

Niektóre z zaplanowanych inwestycji na 2021 rok nie zostały zrealizowane z uwagi na wyższy 
od zakładanego koszt realizacji inwestycji. Chodzi o ulicę Brzozową i Kolejową w Złotowie oraz                                  
o przebudowę przejść dla pieszych w miejscowościach: Stara Wiśniewka, Radawnica, Tarnówka, 
Święta i Brzeźnica. 

Komisja zwróciła się do Zarządu Powiatu o podjęcie działań mających na celu realizację 
powyższych inwestycji w 2022 roku. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Rewizyjna wniosła o odstąpienie od sformułowania 
wniosków pokontrolnych przez Radę Powiatu Złotowskiego. 
 
  Za pracę i aktywne uczestnictwo w pracach komisji składam Członkom Komisji serdeczne 
podziękowania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58122E28-998D-4975-A9B8-3D0095E7BE77. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XLIII/286/2022 

Rady Powiatu Złotowskiego 
         z dnia 19 stycznia 2022 r. 

 
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI  
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO W 2021 ROKU 

 
Ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 
wprowadzono przepisy o zmianie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 
zgodnie z którymi drugą obligatoryjną komisją organu stanowiącego samorządu powiatowego, obok 
Komisji Rewizyjnej, jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja obradowała w pięcioosobowym składzie (uchwała nr XXIX/224/2021): 

 Michał Falba – Przewodniczący Komisji, 

 Andrzej Pietrzak 

 Stanisław Pikulik 

 Daniel Sztych  

 Tomasz Wojtiuk 

 Patryk Wruk. 
 

Przedmiotem działania komisji jest udział w rozpatrywaniu przez radę powiatu: 

1. skarg na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych,  
w myśl przepisów: 
„przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań 
przez organy administracji albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów 
skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw”, 
 

2. wniosków składanych przez obywateli,  
w myśl przepisów: 
„przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia 
praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego 
zaspokajania potrzeb ludności”, 

 

3. petycji składanych przez obywateli, 
w myśl przepisów:  
„przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczącego 
się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.” 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wykonuje zadania na posiedzeniach zwoływanych 
niezwłocznie, wskutek otrzymania przez Radę skargi, wniosku lub petycji.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w okresie sprawozdawczym odbyła 2 posiedzenia  
(14 i 21 październik 2021 r.), które dotyczyły rozpatrzenia petycji Mieszkańców Gminy  
i Miasta Jastrowie oraz użytkowników drogi powiatowej nr 1020P – Samborsko.  

Petycja wpłynęła na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu Złotowskiego w dniu  
10 maja 2021 r., który uznał ją za wniosek i skierował według właściwości do rozpatrzenia przez 
Zarząd Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58122E28-998D-4975-A9B8-3D0095E7BE77. Podpisany Strona 1



Sprawa dotyczyła podjęcia działań przez Zarząd Powiatu Złotowskiego w zakresie remontu 
nawierzchni drogi oraz poprawy bezpieczeństwa użytkowników drogi powiatowej  
nr 1020P na odcinku od drogi powiatowej nr 1013P do miejscowości Samborsko. 

Zdaniem wnioskujących wspomniany wyżej odcinek drogi jest w złym stanie technicznym. 
Droga ta stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa i zdrowia poruszających się nią uczestników ruchu. 

Wnioskujący zwrócili się z apelem, aby jeszcze w roku 2021, Zarząd Powiatu Złotowskiego 
zainicjował zmiany w budżecie w zakresie przygotowania dokumentacji projektowej remontu drogi 
powiatowej nr 1020P, jak również podjął w kolejnych najbliższych latach konkretne działania mające 
na celu remont nawierzchni drogi i poprawę bezpieczeństwa jej użytkowników. 

Komisja w dniach 14 i 21 października 2021 r. przeprowadziła stosowne postępowanie 
wyjaśniające, które potwierdziło zasadność żądania osób wnoszących petycję. W ocenie Komisji 
stanowisko mieszkańców oraz podniesiona argumentacja zasługiwały na uwzględnienie. Komisja 
zajęła stanowisko o jej pozytywnym rozpatrzeniu i przedłożyła Radzie Powiatu Złotowskiego 
stosowny projekt uchwały. Projekt ten uzyskał negatywną opinię radcy prawnego oraz Zarządu 
Powiatu Złotowskiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu Złotowskiego uwzględnił projekt uchwały w zarządzeniu                    
nr  13/2021 z dnia 10 listopada 2021 roku w sprawie zwołania XL sesji Rady Powiatu Złotowskiego. 
Na wniosek Komisji Finansów, Gospodarki i Samorządu oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Polityki 
Społecznej punkt ten został wykreślony z porządku obrad.  

 
Za aktywną pracę i konstruktywne współdziałanie wszystkim Członkom Komisji składam 

serdeczne podziękowania. Słowa podziękowania składam również pracownikom Biura Rady za 
pomoc organizacyjną i merytoryczną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58122E28-998D-4975-A9B8-3D0095E7BE77. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 
do uchwały nr XLIII/286/2022 

Rady Powiatu Złotowskiego 
 z dnia 19 stycznia 2022 r.  

 
SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI FINANSÓW,  
GOSPODARKI I SAMORZĄDU 

RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO ZA 2021 ROK 
 
               W  2021 roku Komisja  Finansów, Gospodarki i Samorządu pracowała w następującym 
składzie: 
  
Przewodniczący Komisji  -   Andrzej Pietrzak  
Członkowie Komisji:                -   Stanisław Marcin Chmielewski  
     -   Wiesław Fidurski  
     -   Ryszard Goławski 
     -   Ryszard Król 

-   Małgorzata Sameć 
-   Daniel Sztych 

     -   Tomasz Wojtiuk 
     -   Patryk Wruk. 
 

Komisja obradowała zgodnie z planem pracy określonym w załączniku nr 2  do uchwały           
nr XXX/231/2021 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 31 marca 2021 roku.     
Do obszaru kompetencji Komisji należą zadania z zakresu finansów i budżetu powiatu, gospodarki 
nieruchomościami, utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz spraw 
architektoniczno – budowlanych i nadzoru budowlanego, promocji powiatu, współpracy                                 
z organizacjami pozarządowymi i samorządami lokalnymi; 

Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 13 protokołowanych posiedzeń. Przedmiotem 
obrad Komisji były sprawy rozpatrywane na sesjach Rady Powiatu, a także sprawy wynikające                      
z własnego planu pracy Komisji, a w szczególności: 

 informacja o bieżącej realizacji budżetu powiatu złotowskiego za I kwartał 2021 roku, 

 analiza zadłużenia powiatu (prawidłowość spłaty zadłużenia, zdolność kredytowa powiatu), 

 zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie za 2020 rok, 

 ocena pracy Zarządu Powiatu Złotowskiego za 2020 rok i rozpatrzenie projektu uchwały  
w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok, 

 analiza i ocena wykonania budżetu Powiatu Złotowskiego za I półrocze 2021 roku, 

 ocena wykonania budżetu w placówkach oświatowych Powiatu Złotowskiego za I półrocze 2021 
roku, 

 informacja z bieżącej realizacji budżetu powiatu za trzy kwartały 2021 roku. 

Komisja wystąpiła z następującymi wnioskami:  

 przygotowanie informacji dot. dodatków specjalnych przyznanych Wicestaroście Złotowskiemu, 
Skarbnikowi Powiatu i Sekretarzowi Powiatu, zgodnie z obowiązującym regulaminem 
wynagradzania pracowników Starostwa Powiatowego w Złotowie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58122E28-998D-4975-A9B8-3D0095E7BE77. Podpisany Strona 1



 zabezpieczenie w budżecie powiatu złotowskiego na 2022 rok środków finansowych na 
wykonanie: 

 remontu drogi powiatowej nr 1020P (do drogi powiatowej 1013P do miejscowości 
Samborsko), polegającego na wykonaniu 1 m poszerzenia i położenia nakładki asfaltowej                   
o grubości 6 cm, 

 chodników przy drogach powiatowych występujących na terenie Gminy Złotów  
tj.: przy drodze nr 1051P w miejscowości Nowa Święta, przy drodze nr 1025P –  
ul. Młyńska w Radawnicy (odcinek ok. 300 m) oraz przy drodze nr 1050P,  
od skrzyżowania drogi powiatowej z drogą gminną prowadzącą do szkoły podstawowej, do 
ostatnich zabudowań w miejscowości Święta,  

 remontu drogi powiatowej nr 1019P Brzeźnica – Budy, polegającego na położeniu nakładki 
asfaltowej o grubości 6 cm, 

 remontu drogi powiatowej nr 1057P Augustowo – Krajenka, 

 chodnika przy drodze powiatowej nr 1043P w miejscowości Krajenka (ul. Parkowa) na 
odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 188 do ul. Sportowej, 

 zmianę porządku obrad XL sesji Rady Powiatu Złotowskiego  w dniu 17.11.2021 r. przyjętego 
Zarządzeniem Przewodniczącego Rady Powiatu Złotowskiego nr 13/2021 z dnia 10.11.2021 r. 
poprzez wykreślenie w porządku obrad punktu 15. o treści „Podjęcie uchwały w sprawie 
rozpatrzenia petycji”. 

 
Komisja na wniosek Zarządu Powiatu Złotowskiego, na posiedzeniu w dniu 8 września 2021 roku 
pozytywnie zaopiniowała zmianę przeznaczenia rezerw celowych na:  
1. pokrycie ujemnego wyniku finansowego Szpitala Powiatowego im. A. Sokołowskiego  

w Złotowie w kwocie 150.000,00 zł 
2. zadania z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami w kwocie 7.500,00 zł, 
3. zadania inwestycyjne drogowe realizowane wspólnie z innymi jst lub dofinansowanych  

w ramach innych środków w kwocie 60.000,00 zł, 
z przeznaczeniem na: 
1. wydatki bieżące Starostwa Powiatowego w Złotowie: 157.500,00 zł - zwiększone potrzeby                        

w zakresie wydatków bieżących dotyczące głównie zakupu druków dla Wydziału Komunikacji                     
i Dróg (100.000,00 zł), zakupu energii (30.000,00 zł), zakupu usług (20.000,00 zł) oraz zakupu 
materiałów i wyposażenia, 

2. zadanie inwestycyjne Wykonanie dokumentacji technicznej i projektów organizacji ruchu dla 
planowanych inwestycji drogowych: 60.000,00 zł, na które przewiduje się utworzenie planu                  
w kwocie 60.000,00 zł dotyczy planowanych inwestycji drogowych, których realizacja nastąpi                  
w roku bieżącym i latach następnych, a z uwagi na wymogi programów, z których otrzymano, bądź 
wnioskuje się o otrzymanie dofinansowania, na opracowanie przez Powiatowy Zarząd Dróg 
dokumentacji technicznej i projektów organizacji ruchu. 
 

Dziękuję Członkom Komisji za aktywny udział w posiedzeniach, za rzeczową dyskusję jak 
również za zaangażowanie we wszystkie problemy, które należą do zadań i obowiązków samorządu 
powiatowego. 

Dziękuję Panu Staroście, Pani Wicestaroście, Skarbnikowi, Dyrektorom Wydziałów, 
Dyrektorom Jednostek Organizacyjnych i pracownikom merytorycznym starostwa.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58122E28-998D-4975-A9B8-3D0095E7BE77. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 
do uchwały nr XLIII/286/2022 

Rady Powiatu Złotowskiego 
 z dnia 19 stycznia 2022 r.  

 

SPRAWOZDANIE 
Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI  

OŚWIATY, ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO ZA 2021 ROK 

 
        W  2021 roku Komisja Oświaty, Zdrowia i Polityki Społecznej pracowała w następującym 
składzie: 
  
Przewodniczący Komisji  -   Stanisław Pikulik 
Członkowie Komisji:                -   Wiesław Fidurski 
     -   Ryszard Goławski 
     -   Tomasz Guhs 
     -   Leszek Kępiński 
     -   Jerzy Najder 

-   Paweł Owsianny 
-   Adam Popławski 
-   Małgorzata Sameć 
-   Henryk Trawiński. 

 
Komisja obradowała zgodnie z planem pracy określonym w załączniku nr 3  do uchwały nr 

XXX/231/2021 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 31 marca 2021 roku.     
W obszarze kompetencji Komisji należą zadania z zakresu edukacji publicznej, kultury  
i ochrony dóbr kultury, kultury fizycznej i turystyki, promocji i ochrony zdrowia, pomocy społecznej, 
polityki prorodzinnej, wspierania osób niepełnosprawnych, przeciwdziałania bezrobociu oraz 
aktywizacji lokalnego rynku pracy, ochrony praw konsumentów oraz integracji europejskiej. 

Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 7 protokołowanych posiedzeń. Przedmiotem 
obrad Komisji były sprawy rozpatrywane na sesjach Rady Powiatu, a także sprawy wynikające                        
z własnego planu pracy Komisji, a w szczególności:  

 informacja o realizacji zadań biblioteki powiatowej przez Miejską Bibliotekę Publiczną                         
im. C. Norwida w Złotowie w 2020 roku, 

 informacja z działalności Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie  
za 2020 rok, 

 zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Szpitala Powiatowego im. A. Sokołowskiego w Złotowie, 

 informacja z działalności Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym im. A. Sokołowskiego                       
w Złotowie, 

 informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Złotowie za 2020 rok, 

 ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Złotowskiego za 2020 rok, 

 informacja o stanie przygotowania szkół do nowego roku szkolnego, 

 analiza wykorzystania budżetu Powiatu Złotowskiego za 2020 rok, 

 zaopiniowanie raportu o stanie Powiatu Złotowskiego za 2020 rok, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58122E28-998D-4975-A9B8-3D0095E7BE77. Podpisany Strona 1



 zaopiniowanie raportu o sytuacji ekonomiczno – finansowej Szpitala Powiatowego                                
im. A. Sokołowskiego w Złotowie za 2020 rok i prognozy na lata 2021 – 2023. 

 sytuacja w szkołach ponadpodstawowych po zakończonym naborze do szkół z terenu powiatu 
złotowskiego, 

 informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu 
Złotowskiego oraz o wynikach egzaminu maturalnego w roku szkolnym 2020/2021 – spotkanie                 
z dyrektorami szkół. 

Komisja wystąpiła z następującym wnioskiem: „o zmianę porządku obrad XL sesji Rady 
Powiatu Złotowskiego w dniu 17.11.2021 r. przyjętego Zarządzeniem Przewodniczącego Rady 
Powiatu Złotowskiego nr 13/2021 z dnia 10.11.2021 r. poprzez wykreślenie w porządku obrad 
punktu 15. o treści „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji”. 

Za pracę i aktywne uczestnictwo w pracach Komisji składam serdeczne podziękowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58122E28-998D-4975-A9B8-3D0095E7BE77. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5 
do uchwały nr XLIII/286/2022 

Rady Powiatu Złotowskiego 
 z dnia 19 stycznia 2022 r. 

 

SPRAWOZDANIE 
Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI  

OCHRONY ŚRODOWISKA, ROLNICTWA  
I PORZĄDKU PUBLICZNEGO  

RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO ZA 2021 ROK 
 

 

W  2021 roku Komisja  Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego pracowała                 
w następującym składzie: 

Przewodniczący Komisji  -   Henryk Trawiński  
Członkowie Komisji:                -   Julian Brewka  
     -   Michał Falba  
     -   Jolanta Grzonka  

-   Tomasz Guhs  
-   Ryszard Król  
-   Jerzy Najder 

     -  Paweł Owsianny 
-  Adam Popławski 

     -  Tomasz Wojtiuk. 
 

Komisja obradowała zgodnie z planem pracy określonym w załączniku nr 4  do uchwały                                 
nr XXX/231/2021 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 31 marca 2021 roku.     

Do obszaru kompetencji Komisji należą zadania z zakresu z zakresu ochrony środowiska                   
i przyrody, rolnictwa, leśnictwa, gospodarki wodnej i rybactwa śródlądowego, geodezji, kartografii               
i katastru, ochrony przeciwpowodziowej, ochrony przeciwpożarowej i zapobiegania nadzwyczajnym 
zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska, porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli, obronności oraz transportu zbiorowego i dróg publicznych.  

Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 6 protokołowanych posiedzeń. Przedmiotem 
obrad Komisji były sprawy rozpatrywane na sesjach Rady Powiatu, a także sprawy wynikające                  
z własnego planu pracy Komisji, a w szczególności:  
1. Informacja na temat gospodarki łowieckiej w tym: szkody łowieckie, zimowe dokarmianie 

zwierzyny. 
2. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Powiatowego Zarządu Dróg za 2020 rok. 
3. Stan zabezpieczenia ujęć wody pitnej oraz jakości wody do picia na terenie powiatu 

złotowskiego. 
4. Informacja o sytuacji w rolnictwie na terenie powiatu z uwzględnieniem wykorzystania unijnych 

środków pomocowych w 2020 roku. 
5. Informacja Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na 

temat funkcjonowania Zintegrowanego Systemu Zarządzania i Kontroli w powiecie złotowskim 
oraz o dopłatach dla rolników  ze środków unijnych w 2020 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58122E28-998D-4975-A9B8-3D0095E7BE77. Podpisany Strona 1



6. Informacja na temat podejmowanych działań przez policję w zakresie zapewnienia 
bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w okresie wakacji. 

7. Informacja o sytuacji w rolnictwie na terenie powiatu złotowskiego na rynku zbóż, owoców, 
warzyw i żywca. 

8. Informacja o funkcjonowaniu Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Złotowie w 2021 roku. 
9. Informacja o funkcjonowaniu Oddziału Wielkopolskiego Inspektoratu Ochrony Roślin                          

i Nasiennictwa w Złotowie w 2021 roku. 
10. Informacja o funkcjonowaniu Wielkopolskiej Izby Rolniczej. 
11. Informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Złotowie o stanie przygotowania do zimowego 

utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2021/2022. 
 
Komisja wystąpiła z następującymi wnioskami do Zarządu Powiatu Złotowskiego:  

 wykonanie odwodnienia i chodnika o długości ok. 100 - 150 m przy drodze powiatowej nr 1059P 
w miejscowości Głubczyn w kierunku Maryńca, 

 zamontowanie lamp solarnych przy drodze powiatowej nr 1001P Lotyń-stacja kolejowa – Lotyń 
w miejscowości Lotyń  (ul. Dworcowa), 

 wykonanie oznakowania poziomego tj. pomalowania białej linii oznaczającej środek osi jezdni na 
drodze powiatowej nr 1021P Lędyczek – Radawnica – Nowy Dwór – Złotów, 

 wykonanie chodnika przy drodze powiatowej nr 1050P Złotów – Święta – Kleszczyna – Skic – 
Buntowo – Sławianowo w miejscowości Święta (od skrzyżowania z drogą gminną prowadzącą do 
szkoły podstawowej do ostatnich zabudowań miejscowości). 
 
Za pracę i aktywne uczestnictwo w pracach Komisji składam serdeczne podziękowania.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58122E28-998D-4975-A9B8-3D0095E7BE77. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLIII/286/2022 

Rady Powiatu Złotowskiego 
z dnia 19 stycznia 2022 r. 

 
w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady  

Powiatu Złotowskiego za rok 2021 

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz Statutem Powiatu 
Złotowskiego (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 309), komisje podlegają Radzie Powiatu w całym zakresie 
swojej działalności, m. in. są obowiązane do przedstawienia sprawozdania ze swojej działalności. 

Dodatkowo § 42 ust. 5 Statutu obliguje Komisję Rewizyjną do przedstawienia Radzie sprawozdania z realizacji 
rocznego planu kontroli, natomiast § 82c ust. 6 obliguje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji do złożenia raz do 
roku Radzie Powiatu sprawozdania ze swej działalności. 

Wszystkie Komisje Rady przedłożyły sprawozdania, zatem podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Wicestarosta Złotowski 

  

Małgorzata Sameć 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58122E28-998D-4975-A9B8-3D0095E7BE77. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



